
制作 张玉萍
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC1144 2022 年 7 月 26 日 星期二

海光信息技术股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市发行安排及初步询价公告

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

重要提示
海光信息技术股份有限公司（以下简称“海光信息”、“发行人”或“公司”）

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）颁布的《关于在上海
证券交易所设立科创板并试点注册制的实施意见》（证监会公告〔2019〕2 号）、
《证券发行与承销管理办法》（证监会令〔第 144 号〕）（以下简称“《管理办
法》”）、《科创板首次公开发行股票注册管理办法（试行）》（证监会令〔第 174
号〕），上海证券交易所（以下简称“上交所”）颁布的《上海证券交易所科创板股
票发行与承销实施办法》（上证发〔2021〕76 号）（以下简称“《实施办法》”）、《上
海证券交易所科创板发行与承销规则适用指引第 1 号———首次公开发行股
票》（上证发〔2021〕77 号）（以下简称“《承销指引》”）、《上海市场首次公开发行
股票网上发行实施细则》（上证发〔2018〕40 号）（以下简称“《网上发行实施细
则》”）、《上海市场首次公开发行股票网下发行实施细则》（上证发〔2018〕41 号）
（以下简称“《网下发行实施细则》”），中国证券业协会颁布的《注册制下首次公
开发行股票承销规范》（中证协发〔2021〕213 号）（以下简称“《承销规范》”）、《首
次公开发行股票网下投资者管理细则》（中证协发〔2018〕142 号）（以下简称
“《网下投资者管理细则》”）以及《注册制下首次公开发行股票网下投资者管理
规则》和《注册制下首次公开发行股票网下投资者分类评价和管理指引》（中证
协发〔2021〕212 号）等相关规定，以及上交所有关股票发行上市规则和最新操
作指引等有关规定首次公开发行股票并在科创板上市。

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”或“保荐机构（主承销商）”）
担任本次发行的保荐机构（主承销商）。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符
合条件的网下投资者询价配售（以下简称“网下发行”）与网上向持有上海市场
非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简
称“网上发行”）相结合的方式进行。本次发行的战略配售、初步询价及网上、网
下发行由保荐机构（主承销商）负责组织实施。 本次发行的战略配售在保荐机
构（主承销商）处进行，初步询价和网下申购均通过上交所 IPO 网下申购电子
平台（以下简称“网下申购平台”）进行，网上发行通过上交所交易系统进行，请
投资者认真阅读本公告。关于初步询价和网下发行电子化的详细内容，请查阅
上交所网站（www.sse.com.cn）公布的《网下发行实施细则》等相关规定。

投资者可通过以下网址（http : //www . sse . com . cn/disclosure/
listedinfo/listing/、http://www.sse.com.cn/ipo/home/）查阅公告全文。

发行人基本情况

公司全称 海光信息技术股份有
限公司 证券简称 海光信息

证券代码 /
网下申购代码 688041 网上申购代码 787041

网下申购简称 海光信息 网上申购简称 海光申购

所属行业名称 计算机、通信和其他电
子设备制造业 所属行业代码 C39

本次发行基本情况
发行方式 本次发行采用战略配售、网下发行与网上发行相结合的方式进行。
定价方式 网下初步询价直接确定发行价格，网下不再进行累计投标询价
发行前总股本
（万股） 202, 433.8091 拟发行数量

（万股） 30, 000.0000

预计新股发行数量
（万股） 30, 000.0000 预计老股转让数量

（万股） -

发行后总股本
（万股） 232, 433.8091

拟发行数量占发行
后总股本的比例
（%）

12.91

网上初始发行数量
（万股） 4, 200.00 网下初始发行数量

（万股） 16, 800.00

网下每笔拟申购数量
上限（万股） 8, 500.00 网下每笔拟申购数

量下限（万股） 100.00

初始战略配售数量
（万股） 9, 000.00 初始战略配售占拟

发行数量比（%） 30.00

保荐机构相关子公司
初始跟投股数
（万股）

1, 500.00

高管核心员工专项
资管计划认购股数
/金额上限（万股 /
万元）

3, 000.00/32, 100.00（包括新股
配售经纪佣金）

是否有其他战略配售
安排 是 新股配售经纪佣金

费率（%） 0.50

本次发行重要日期
初步询价日及起止时
间

2022年 7 月 29 日
（9: 30-15: 00） 发行公告刊登日 2022年 8 月 2 日

网下申购日及起止时
间

2022年 8 月 3 日
（9: 30-15: 00）

网上申购日及起止
时间

2022年 8 月 3 日
（9: 30-11: 30, 13: 00-15: 00）

网下缴款日及截止时
间

2022年 8 月 5 日
16: 00

网上缴款日及截止
时间 2022年 8 月 5 日日终

备注：无

敬请投资者关注以下重点内容：
1、网下投资者询价资格核查：本公告所称“网下投资者”是指参与网下发

行的机构投资者，“配售对象”是指网下投资者或其管理的证券投资产品。网下
投资者应当于 2022 年 7 月 28 日（T-4 日）中午 12:00 前，在中国证券业协会完
成配售对象的注册工作，并在 2022 年 7 月 27 日（T-5 日）中午 12:00 前，通过
保荐机构（主承销商） 中信证券 IPO 网下投资者资格核查系统（网址：https:
//www.citics.com/ipo/login/index.html）在线提交承诺函及相关核查材料。

保荐机构（主承销商）已根据相关制度规则制定了网下投资者的标准。 具
体标准及安排请见本公告“三、（一）网下投资者的参与条件及报价要求”。只有
符合发行人及保荐机构（主承销商）确定的网下投资者标准要求的投资者方能
参与本次发行初步询价。不符合相关标准而参与本次发行初步询价的，须自行
承担一切由该行为引发的后果，保荐机构（主承销商）将在网下申购平台中将
其报价设定为无效，并在《海光信息技术股份有限公司首次公开发行股票并在
科创板上市发行公告》（以下简称“《发行公告》”）中披露相关情况。

2、网下投资者提交定价依据和建议价格或价格区间要求：网下投资者
须于初步询价日前一交易日（2022 年 7 月 28 日，T-4 日）13:00-14:30、
15:00-22:00或初步询价日（2022年7月29日，T-3日）6:00-9:30，通过上交所网
下申购平台提交定价依据和内部研究报告给出的建议价格或价格区间。 网下
投资者应按照内部研究报告给出的建议价格或价格区间进行报价， 原则上不
得超出研究报告建议价格区间。

未在询价开始前提交定价依据和建议价格或价格区间的网下投资者，不
得参与询价。网下投资者未提交定价依据和建议价格或价格区间的，保荐机构
（主承销商）将认定该网下投资者的报价无效。

3、网下投资者资产规模核查要求：投资者自有资金或管理的每个产品参
与网下询价的申购金额不得超过其向保荐机构（主承销商） 提供的资产规模
（总资产）或资金规模的资产证明文件中载明的资产规模或资金规模：其中，公
募基金、基金专户、资产管理计划、私募基金（含期货公司及其资产管理子公司
资产管理计划）等产品应提供初步询价日前第五个交易日（2022 年 7 月 22 日，
T-8 日）的产品总资产有效证明材料；自营投资账户应提供公司出具的自营账
户资金规模说明材料（资金规模截至 2022 年 7 月 22 日，T-8 日）。 上述资产规
模或资金规模证明材料均需加盖公司公章或外部证明机构公章。

特别提醒网下投资者注意，为促进网下投资者审慎报价，便于核查科创板
网下投资者资产规模， 上交所要求网下投资者在网下申购平台中对资产规模
进行承诺，请网下投资者按“三、（五）初步询价”中相关步骤进行操作。 保荐机
构（主承销商）发现投资者不遵守行业监管要求，超过相应资产规模或资金规
模申购的，则该配售对象的申购无效；投资者在网下申购平台填写的资产规模
或资金规模与提交至保荐机构（主承销商）的配售对象资产证明材料中的资产
规模或资金规模不相符的，保荐机构（主承销商）有权认定该配售对象的报价
无效。

4、网下投资者审慎报价要求：为进一步规范科创板新股发行承销秩序，要
求网下投资者严格按照科学、独立、客观、审慎的原则参与网下询价，具体如
下：

（1）就同一次科创板 IPO 发行，网下申购平台至多记录同一网下投资者提
交的 2 次初步询价报价记录。 网下投资者为拟参与报价的全部配售对象录入
全部报价记录后，应当一次性提交。 提交 2 次报价记录的，以第 2 次提交的报
价记录为准。

（2）网下投资者首次提交报价记录后，原则上不得修改，确有必要修改的，
应重新履行报价决策程序，在第 2 次提交的页面填写改价理由、改价幅度的逻
辑计算依据以及之前报价是否存在定价依据不充分、 报价决策程序不完备等
情况，并将有关材料存档备查。提交内容及存档备查材料将作为后续监管机构
核查网下投资者报价决策及相关内控制度的重要依据。

5、网下申购上限：本次网下发行每个配售对象的申购股数上限为8,500.00
万股，约占网下初始发行数量的 50.60%。网下投资者及其管理的配售对象应严
格遵守行业监管要求，加强风险控制和合规管理，审慎合理确定拟申购价格和
拟申购数量。

6、高价剔除机制：发行人和保荐机构（主承销商）根据剔除不符合要求投
资者报价后的初步询价结果， 对所有符合条件的配售对象的报价按照拟申购
价格由高到低、同一拟申购价格上按配售对象的拟申购数量由小到大、同一拟
申购价格同一拟申购数量上按申报时间（申报时间以上交所网下申购平台记
录为准）由后到先、同一拟申购价格同一拟申购数量同一申报时间上按上交所
网下申购电子化平台自动生成的配售对象顺序从后到前的顺序排序， 剔除报
价最高部分配售对象的报价， 剔除的拟申购量不低于符合条件的所有网下投
资者拟申购总量的 1%。 当拟剔除的最高申报价格部分中的最低价格与确定的
发行价格相同时，对该价格的申报可不再剔除。 剔除部分不得参与网下申购。

7、确定发行价格：在剔除最高部分报价后，发行人和保荐机构（主承销商）
将根据网下发行询价报价情况，综合评估公司合理投资价值、可比公司二级市

场估值水平、所属行业二级市场估值水平等方面，充分考虑网下投资者有效
申购倍数、市场情况、募集资金需求及承销风险等因素，审慎评估定价是否超
出网下投资者剔除最高报价部分后剩余报价的中位数和加权平均数，以及公
开募集方式设立的证券投资基金和其他偏股型资产管理产品（以下简称“公
募产品”）、全国社会保障基金（以下简称“社保基金”）和基本养老保险基金
（以下简称“养老金”）剩余报价的中位数和加权平均数的孰低值，以及超出幅
度。 如超出的，超出幅度不高于 30%。

8、投资风险特别公告：初步询价结束后，发行人和保荐机构（主承销商）
确定的发行价格超过网下投资者剔除最高报价部分后剩余报价的中位数和
加权平均数，以及公募产品、社保基金和养老金剩余报价的中位数和加权平
均数的孰低值的，将在申购前发布的《海光信息技术股份有限公司首次公开
发行股票并在科创板上市投资风险特别公告》（以下简称“《投资风险特别公
告》”）中说明相关情况。

9、新股配售经纪佣金：保荐机构（主承销商）将向通过战略配售、网下配
售获配股票的投资者收取新股配售经纪佣金，保荐机构（主承销商）因承担发
行人保荐业务获配股票（包括保荐机构相关子公司跟投部分的股票）或者履
行包销义务取得股票的除外。本次发行向网下投资者收取的新股配售经纪佣
金费率为 0.50%，投资者在缴纳认购资金时需一并划付对应的配售经纪佣金。

10、限售期安排：本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售
期安排，自本次公开发行的股票在上交所上市之日起即可流通。

网下发行部分，公募产品、社保基金、养老金、根据《企业年金基金管理办
法》设立的企业年金基金（以下简称“企业年金基金”）、符合《保险资金运用管
理暂行办法》等相关规定的保险资金（以下简称“保险资金”）和合格境外机构
投资者资金等配售对象中，10%的最终获配账户（向上取整计算），应当承诺获
得本次配售的股票限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 6 个月。
前述配售对象账户将在网下投资者完成缴款后（2022 年 8 月 8 日，T+3 日）通
过摇号抽签方式确定（以下简称“网下限售摇号抽签”）。网下投资者参与初步
询价报价及网下申购时，一旦报价即视为接受本次发行的网下限售期安排。

战略配售股份限售期安排详见本公告“二、战略配售”。
11、风险提示：本次股票发行后拟在科创板上市，该市场具有较高的投资

风险。 科创板公司具有研发投入大、经营风险高、业绩不稳定、退市风险高等
特点，投资者面临较大的市场风险。 投资者应充分了解科创板市场的投资风
险及本公司《海光信息技术股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市
招股意向书》（以下简称“《招股意向书》”）中披露的风险因素，审慎作出投资
决定。

投资者需充分了解有关新股发行的相关法律法规，认真阅读本公告的各
项内容，知悉本次发行的定价原则和配售原则，在提交报价前应确保不属于
禁止参与网下询价的情形，并确保其拟申购数量和未来持股情况符合相关法
律法规及主管部门的规定。 投资者一旦提交报价，保荐机构（主承销商）视为
该投资者承诺：投资者参与本次报价符合法律法规和本公告的规定，由此产
生的一切违法违规行为及相应后果由投资者自行承担。

有关本公告和本次发行的相关问题由保荐机构（主承销商）保留最终解
释权。

一、本次发行的基本情况
（一）发行方式
1、海光信息首次公开发行人民币普通股（A 股）并在科创板上市的申请

已于 2022 年 3 月 16 日经上海证券交易所科创板股票上市委员会委员审议
通过， 并已经获得中国证券监督管理委员会同意注册（证监许可〔2022〕953
号）。 本次发行的保荐机构（主承销商）为中信证券。 发行人的股票简称为“海
光信息”，扩位简称为“海光信息”，股票代码为“688041”，该代码同时用于本
次发行的初步询价及网下申购。 本次发行网上申购代码为“787041”。 按照中
国证监会《上市公司行业分类指引》（2012 年修订），公司所处行业为计算机、
通信和其他电子设备制造业（C39）。

2、本次发行采用向战略投资者定向配售、网下向符合条件的投资者询价
配售、网上向持有上海市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公
众投资者定价发行相结合的方式进行。战略配售、初步询价及网上、网下发行
由保荐机构（主承销商）负责组织；战略配售在保荐机构（主承销商）处进行，
初步询价及网下发行通过上交所的申购平台实施；网上发行通过上交所交易
系统进行。

3、北京德恒律师事务所将对本次发行与承销过程进行全程见证，并出具
专项法律意见书。

（二）公开发行新股数量和老股转让安排
本次拟公开发行股份 30,000.0000 万股， 约占本次公开发行后总股本的

12.91%，本次发行后公司总股本为 232,433.8091 万股。 本次发行全部为公开
发行新股，不设老股转让。

（三）战略配售、网下、网上发行数量安排
本次发行初始战略配售发行数量为 9,000.00 万股，占本次发行数量的

30.00%，最终战略配售数量与初始战略配售数量的差额将根据“六、本次发
行回拨机制” 的原则进行回拨。 回拨机制启动前， 网下初始发行数量为
16,800.00 万股，占扣除初始战略配售数量后发行数量的 80.00%，网上初始
发行数量为 4,200.00 万股， 占扣除初始战略配售数量后发行数量的
20.00%。 最终网下、网上发行合计数量为本次发行总数量扣除最终战略配
售数量，网上及网下最终发行数量将根据回拨情况确定。

（四）定价方式
本次发行通过向符合条件的投资者进行初步询价直接确定发行价格，不

再进行累计投标询价。
定价时发行人和保荐机构（主承销商）将综合考虑剔除最高报价部分后

的初步询价数据、公司盈利能力、未来成长性及可比公司市盈率等因素。具体
安排详见本公告“四、确定发行价格及有效报价投资者”。

（五）限售期安排
本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售期安排，自本次

公开发行的股票在上交所上市之日起即可流通。
网下发行部分，公募产品、养老金、社保基金、企业年金基金、保险资金和

合格境外机构投资者资金等配售对象中，10%的最终获配账户（向上取整计
算）应当承诺获得本次配售的股票限售期限为自发行人首次公开发行并上市
之日起 6 个月。 前述配售对象账户将在网下投资者完成缴款后通过摇号抽签
方式确定。 网下限售期摇号将按配售对象为单位进行配号，每一个配售对象
获配一个编号。 单个投资者管理多个配售产品的，将分别为不同配售对象进
行配号。网下限售摇号抽签未被摇中的网下投资者管理的配售对象账户获配
的股票无流通限制及限售安排，自本次发行股票在上交所上市之日起即可流
通。 网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，一旦报价即视为接受本次
发行的网下限售期安排。

战略配售股份限售期安排详见本公告“二、战略配售”。
（六）本次发行重要时间安排

日期 发行安排
T-6日

2022年 7 月 26 日
周二

刊登《发行安排与初步询价公告》《招股意向书》等相关公告与文件
网下投资者提交核查文件
网下路演

T-5日
2022年 7 月 27 日

周三

网下投资者提交核查文件截止日（当日 12: 00 前）
网下路演

T-4日
2022年 7 月 28 日

周四

网下投资者在中国证券业协会完成注册截止日（当日 12: 00 前）
保荐机构（主承销商）开展网下投资者核查
网下路演

T-3日
2022年 7 月 29 日

周五

初步询价日（申购平台），初步询价期间为 9: 30-15: 00
保荐机构（主承销商）开展网下投资者核查
战略投资者缴纳认购资金及新股配售经纪佣金

T-2日
2022年 8 月 1 日

周一

确定发行价格
确定有效报价投资者及其可申购股数
战略投资者确定最终获配数量和比例
刊登《网上路演公告》

T-1日
2022年 8 月 2 日

周二

刊登《发行公告》《投资风险特别公告》
网上路演

T日
2022年 8 月 3 日

周三

网下发行申购日（9: 30-15: 00，当日 15: 00 截止）
网上发行申购日（9: 30-11: 30，13: 00-15: 00）
确定是否启动回拨机制及网上网下最终发行数量
网上申购配号

T+1日
2022年 8 月 4 日

周四

刊登《网上发行申购情况及中签率公告》
网上申购摇号抽签
确定网下初步配售结果

T+2日
2022年 8 月 5 日

周五

刊登《网下初步配售结果及网上中签结果公告》
网下发行获配投资者缴款，认购资金和新股配售经纪佣金到账截止 16: 00
网上中签投资者缴纳认购资金
网下配售投资者配号

T+3日
2022年 8 月 8 日

周一

网下限售摇号抽签
保荐机构（主承销商）根据网上网下资金到账情况确定最终配售结果和包
销金额

T+4日
2022年 8 月 9 日

周二
刊登《发行结果公告》《招股说明书》

注：1、T日为网上网下发行申购日；
2、上述日期为交易日，如遇重大突发事件影响本次发行，保荐机构（主承销商）将及时公告，修改本

次发行日程。
3、 如因上交所网下申购电子平台系统故障或非可控因素导致网下投资者无法正常使用其网下申

购电子平台进行初步询价或网下申购工作，请网下投资者及时与保荐机构（主承销商）联系。

（七）路演推介安排
发行人和保荐机构（主承销商）将于 2022 年 7 月 26 日（T-6 日）至 2022

年 7 月 28 日（T-4 日）期间，向符合要求的网下投资者进行网下推介，路演推
介内容不超出《招股意向书》及其他已公开信息范围，不对股票二级市场交易
价格作出预测。 推介的具体安排如下：

推介日期 推介时间 推介方式
2022年 7 月 26 日（T-6 日） 9: 00-17: 00 现场 /电话 /视频会议
2022年 7 月 27 日（T-5 日） 9: 00-17: 00 现场 /电话 /视频会议
2022年 7 月 28 日（T-4 日） 9: 00-17: 00 现场 /电话 /视频会议

网下路演推介阶段除发行人、保荐机构（主承销商）、投资者及见证律师
以外的人员不得参与网下路演，对面向两家及两家以上投资者的推介活动全
程录音。

发行人及保荐机构（主承销商）拟于 2022 年 8 月 2 日（T-1 日）组织安排
本次发行网上路演，路演推介内容不超出《招股意向书》及其他已公开信息范
围。 关于网上路演的具体信息请参阅 2022 年 8 月 1 日（T-2 日）刊登的《海光
信息技术股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市网上路演公告》。

二、战略配售
（一）本次战略配售的总体安排
本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投以及发行人的高级管

理人员与核心员工专项资产管理计划和其他战略投资者组成，跟投机构为中
信证券投资有限公司（以下简称“中证投资”），发行人的高级管理人员与核心
员工专项资产管理计划为中信证券海光信息员工参与科创板战略配售集合
资产管理计划（以下简称“海光信息员工资管计划”）， 其他战略投资者类型
为：与发行人经营业务具有战略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其下
属企业、具有长期投资意愿的大型保险公司或其下属企业、国家级大型投资
基金或其下属企业。

参与本次战略配售的投资者已与发行人签署战略配售协议，将按照最终
确定的发行价格认购其承诺认购数量的发行人股票。

本次发行初始战略配售发行数量为 9,000.00 万股， 占本次发行数量的
30.00%。 最终战略配售比例和金额将在 2022 年 8 月 1 日（T-2 日）确定发行
价格后确定，最终战略配售数量与初始战略配售数量的差额将根据回拨机制
规定的原则进行回拨。

（二）保荐机构相关子公司跟投
1、跟投主体
本次发行的保荐机构相关子公司按照《实施办法》和《承销指引》的相关

规定参与本次发行的战略配售，跟投主体为中证投资。
2、跟投数量
根据《承销指引》要求，跟投比例和金额将根据发行人本次公开发行股票

的规模分档确定：
（1）发行规模不足 10 亿元的，跟投比例为 5%，但不超过人民币 4,000 万

元；
（2）发行规模 10 亿元以上、不足 20 亿元的，跟投比例为 4%，但不超过人

民币 6,000 万元；
（3）发行规模 20 亿元以上、不足 50 亿元的，跟投比例为 3%，但不超过人

民币 1 亿元；
（4）发行规模 50 亿元以上的，跟投比例为 2%，但不超过人民币 10 亿元。
具体跟投金额将在 2022 年 8 月 1 日（T-2 日）发行价格确定后明确。
中证投资初始跟投比例为本次公开发行数量的 5.00%，即 1,500.00 万股。

因保荐机构相关子公司最终实际认购数量与最终实际发行规模相关，保荐机
构（主承销商）将在发行价格确定后对中证投资最终实际认购数量进行调整。

（三）发行人高级管理人员与核心员工专项资产管理计划
海光信息员工资管计划参与战略配售拟认购本次发行规模的比例上限

为 10.00%，即 3,000.00 万股，同时，包含新股配售经纪佣金的总投资规模不超
过 32,100.00 万元。 具体情况如下：

具体名称：中信证券海光信息员工参与科创板战略配售集合资产管理计
划；

设立时间：2022 年 7 月 11 日；
募集资金规模：32,100.00 万元（含新股配售经纪佣金）；
管理人：中信证券股份有限公司；
实际支配主体：中信证券股份有限公司。 实际支配主体非发行人高级管

理人员；
参与该资管计划的每个对象均与公司或其并表子公司签署现行有效的

劳动合同。中信证券海光信息员工参与科创板战略配售集合资产管理计划参
与人姓名、职位、认购金额与比例如下：

序号 姓名 所在公司 职务
实际缴纳
金额（万

元）

资管计划
持有比例

是否为发
行人高级
管理人员

是否为
发行人
核心员
工

1 应志伟 海光信息 副总经理 500 1.56% 是 是
2 冯浩 海光信息 研发工程师 100 0.31% 否 是
3 涂海波 海光信息 研发工程师 290 0.90% 否 是
4 陈善 海光信息 研发工程师 150 0.47% 否 是
5 白兆伟 海光信息 研发工程师 260 0.81% 否 是
6 顾海华 海光信息 研发工程师 100 0.31% 否 是
7 杨文成 海光信息 研发工程师 130 0.40% 否 是

8 HUANG�
HAO 海光微电子 部门总经理 570 1.78% 否 是

9 黄河 海光微电子 部门经理 200 0.62% 否 是
10 姚涛 海光微电子 研发工程师 100 0.31% 否 是
11 于亚轩 海光微电子 研发工程师 100 0.31% 否 是
12 陈静 海光微电子 部门副经理 100 0.31% 否 是
13 冉亮 海光微电子 研发工程师 240 0.75% 否 是
14 林江 海光微电子 部门经理 100 0.31% 否 是
15 崔泽汉 海光微电子 部门副经理 100 0.31% 否 是
16 薛大庆 海光微电子 部门经理 110 0.34% 否 是
17 张克松 海光微电子 研发工程师 100 0.31% 否 是
18 张俊建 海光微电子 研发工程师 300 0.93% 否 是
19 冯俊飞 海光集成 研发工程师 120 0.37% 否 是
20 孙成国 海光微电子 研发工程师 160 0.50% 否 是
21 康梦博 海光微电子 研发工程师 120 0.37% 否 是
22 YU�LEI 海光微电子 部门经理 240 0.75% 否 是
23 赖庆宽 海光微电子 研发工程师 130 0.40% 否 是
24 潘于 海光集成 副总经理 100 0.31% 是 是
25 赫昆迎 海光集成 研发工程师 110 0.34% 否 是
26 王超 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
27 胡萍 海光集成 研发工程师 150 0.47% 否 是
28 张伟 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
29 陈庆 海光集成 部门副经理 230 0.72% 否 是
30 梅程强 海光集成 研发工程师 210 0.65% 否 是
31 鄢传钦 海光集成 研发工程师 250 0.78% 否 是
32 白皓田 海光集成 研发工程师 150 0.47% 否 是
33 张文清 海光集成 研发工程师 160 0.50% 否 是
34 徐剑波 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
35 周鹏 海光集成 研发工程师 300 0.93% 否 是
36 张勇明 海光集成 研发工程师 160 0.50% 否 是
37 宋韦 海光集成 研发工程师 270 0.84% 否 是
38 徐祥俊 海光集成 部门经理 110 0.34% 否 是
39 宋新亮 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
40 谭龙生 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
41 冯晓华 海光集成 部门经理 1000 3.12% 否 是
42 郭淼涛 海光信息 部门经理 300 0.93% 否 是
43 林耀坤 海光微电子 部门经理 470 1.46% 否 是
44 桂晓峰 海光微电子 研发工程师 140 0.44% 否 是
45 金又峥 海光微电子 研发工程师 120 0.37% 否 是
46 徐宏思 海光微电子 研发工程师 140 0.44% 否 是
47 辅俊海 海光微电子 研发工程师 120 0.37% 否 是
48 夏飞 海光微电子 研发工程师 110 0.34% 否 是
49 张淼 海光微电子 研发工程师 100 0.31% 否 是
50 陆毅 海光微电子 部门经理 150 0.47% 否 是
51 李成 海光微电子 部门经理 100 0.31% 否 是
52 陆洋 海光微电子 研发工程师 110 0.34% 否 是
53 王加扣 海光微电子 研发工程师 100 0.31% 否 是
54 唐志德 海光集成 部门总经理 300 0.93% 否 是
55 史谨璠 海光集成 产品营销经理 100 0.31% 否 是
56 王建龙 海光集成 部门副总经理 340 1.06% 否 是
57 钟坚 海光集成 部门副经理 210 0.65% 否 是
58 邹婷 海光集成 研发工程师 120 0.37% 否 是
59 刘新春 海光集成 副总经理 500 1.56% 是 是
60 杨晓君 海光集成 部门经理 700 2.18% 否 是
61 李书通 海光集成 研发工程师 120 0.37% 否 是
62 程鹏 海光集成 研发工程师 150 0.47% 否 是
63 林少芳 海光信息 研发工程师 330 1.03% 否 是
64 孙瑛琪 海光集成 研发工程师 150 0.47% 否 是
65 韩亚男 海光信息 研发工程师 210 0.65% 否 是
66 张攀勇 海光集成 部门经理 350 1.09% 否 是
67 李功波 海光信息 部门副经理 100 0.31% 否 是
68 何治萍 海光集成 部门副经理 140 0.44% 否 是
69 樊青松 海光信息 研发工程师 120 0.37% 否 是
70 蔡云龙 海光微电子 研发工程师 120 0.37% 否 是
71 陈玉龙 海光集成 部门经理 100 0.31% 否 是

72 倪亚路 海光信息 部门副经理 240 0.75% 否 是
73 丛日本 海光信息 研发工程师 220 0.69% 否 是
74 张鸿 海光集成 研发工程师 120 0.37% 否 是
75 马莉 海光集成 研发工程师 240 0.75% 否 是
76 聂延举 海光信息 研发工程师 100 0.31% 否 是
77 陈立勤 海光集成 部门经理 300 0.93% 否 是

78 杨尽歌 海光集成 证券事务高级
经理 260 0.81% 否 是

79 于龙洋 海光集成 部门经理 160 0.50% 否 是
80 李薇 海光信息 审计经理 350 1.09% 否 是
81 周立丽 海光信息 部门经理 390 1.21% 否 是
82 刘芳 海光信息 部门副经理 200 0.62% 否 是
83 余海栗 海光信息 部门经理 360 1.12% 否 是
84 彭锋媛 海光信息 招聘高级经理 150 0.47% 否 是
85 卢彦伊 海光集成 区域人力经理 110 0.34% 否 是
86 李伦 海光集成 培训经理 280 0.87% 否 是
87 温孝龙 海光集成 招聘经理 100 0.31% 否 是
88 胡守志 海光集成 招聘经理 100 0.31% 否 是
89 姜雪风 海光集成 部门经理 180 0.56% 否 是

90
LIANG�

HONGCHA
NG

海光集成 部门总经理 260 0.81% 否 是

91
WONG�
YUQIAN�
CEDRIC

海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是

92 晋大师 海光集成 部门经理 260 0.81% 否 是
93 郭杰辰 海光集成 部门经理 180 0.56% 否 是
94 于跃忠 海光集成 研发工程师 230 0.72% 否 是
95 王万丰 海光集成 部门副经理 110 0.34% 否 是
96 李渊 海光集成 研发工程师 180 0.56% 否 是
97 林茵 海光集成 研发工程师 230 0.72% 否 是
98 周静贤 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
99 叶文峰 海光集成 部门经理 160 0.50% 否 是
100 李风雷 海光集成 研发工程师 150 0.47% 否 是
101 刘小勇 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
102 杜华斌 海光集成 部门经理 100 0.31% 否 是
103 卢洋 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
104 石玉龙 海光集成 部门副经理 280 0.87% 否 是
105 李重阳 海光信息 部门经理 120 0.37% 否 是
106 王磊 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
107 姚水音 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
108 侯晓宇 海光集成 研发工程师 160 0.50% 否 是
109 李凤岳 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
110 刘晓宇 海光集成 研发工程师 300 0.93% 否 是
111 王淼 海光信息 研发工程师 340 1.06% 否 是
112 杨捷 海光信息 研发工程师 120 0.37% 否 是
113 刘晓飞 海光集成 部门总经理 120 0.37% 否 是
114 刘军 海光集成 部门经理 190 0.59% 否 是

115
ZHANG�
XIAO-
QIANG

海光集成 部门总经理 210 0.65% 否 是

116 张静 海光集成 部门副总经理 110 0.34% 否 是
117 张克功 海光信息 部门经理 300 0.93% 否 是
118 刘屿路 海光集成 部门经理 270 0.84% 否 是
119 郑臣明 海光信息 部门经理 400 1.25% 否 是
120 张旭 海光信息 技术工程师 190 0.59% 否 是
121 邓飞元 海光信息 技术工程师 260 0.81% 否 是
122 刘越 海光集成 销售经理 100 0.31% 否 是
123 赵晓明 海光集成 部门经理 120 0.37% 否 是
124 柳敬 海光集成 销售经理 400 1.25% 否 是
125 钟渊 海光微电子 研发工程师 100 0.31% 否 是
126 杨光林 海光信息 研发工程师 100 0.31% 否 是
127 施望 海光集成 研发工程师 200 0.62% 否 是
128 王颖 海光信息 副总经理 670 2.09% 是 是
129 王斌 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
130 王培羽 海光集成 研发工程师 100 0.31% 否 是
131 杜树安 海光信息 部门副经理 100 0.31% 否 是
132 吴瑞 海光集成 部门副经理 150 0.47% 否 是
133 逯永广 海光信息 研发工程师 130 0.40% 否 是
134 柳胜杰 海光信息 部门副经理 360 1.12% 否 是
135 刘勇江 海光集成 部门副经理 140 0.44% 否 是
136 程永波 海光微电子 部门副经理 130 0.40% 否 是
137 熊竞 海光微电子 研发工程师 120 0.37% 否 是
138 孟宪棠 海光信息 董事长 600 1.87% 否 是
139 沙超群 海光信息 董事、总经理 1050 3.27% 是 是

140 徐文超 海光信息
董事、副总经
理、财务总监、
董事会秘书

1000 3.12% 是 是

141 吴宗友 海光信息 职工监事 2500 7.79% 否 是
合计 32100 100.00% - -

注：1、合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。
2、本资管计划募集资金可以全部用于参与本次战略配售（即用于支付本次战略配售的价款、新股

配售经纪佣金）。
3、海光集成全称为成都海光集成电路设计有限公司，海光微电子全称为成都海光微电子技术有限

公司，以上两家公司均为发行人的并表子公司。
保荐机构（主承销商）取得了发行人的第一届董事会第十七次会议文件、

相关人员的劳动合同、发行人出具的书面确认，经核查，参与本次战略配售的
人员均与公司或其并表子公司签署现行有效的劳动合同，且均为发行人的高
级管理人员或核心员工，符合《业务指引》等相关法规的要求。

（四）配售条件
参与本次战略配售的投资者均已分别与发行人签署战略投资者配售协

议，不参加本次发行初步询价，并承诺按照发行人和保荐机构（主承销商）确
定的发行价格认购其承诺认购的股票数量，并在规定时间内足额缴付认购资
金及新股配售经纪佣金。

2022 年 7 月 29 日（T-3 日）前，战略投资者将向保荐机构（主承销商）足
额缴纳认购资金及新股配售经纪佣金（参与跟投的保荐机构相关子公司无需
缴纳新股配售经纪佣金）。 保荐机构（主承销商）在确定发行价格后根据本次
发行定价情况确定各投资者最终配售金额、配售数量，如战略配售投资者获
配金额低于其预缴的金额，保荐机构（主承销商）将及时退回差额。

2022 年 8 月 2 日（T-1 日）公布的《发行公告》将披露战略投资者名称、获
配股票数量以及限售期安排等。 2022 年 8 月 5 日（T+2 日）公布的《海光信息
技术股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市网下初步配售结果及网
上中签结果公告》（以下简称“《网下初步配售结果及网上中签结果公告》”）将
披露最终获配的战略投资者名称、股票数量以及限售期安排等。

（五）限售期限
中证投资承诺获得本次配售的股票限售期为自发行人首次公开发行并

上市之日起 24 个月。
海光信息员工资管计划和其他战略投资者承诺获得本次配售的股票持

有期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 12 个月。
限售期届满后，战略投资者对获配股份的减持适用中国证监会和上交所

关于股份减持的有关规定。
（六）核查情况
保荐机构（主承销商）和其聘请的北京德恒律师事务所已对战略投资者

的选取标准、配售资格及是否存在《承销指引》第九条规定的禁止性情形进行
核查，并要求发行人就核查事项出具承诺函。 相关核查文件及法律意见书将
于 2022 年 8 月 2 日（T-1 日）进行披露。

（七）申购款项缴纳及验资安排
2022 年 7 月 29 日（T-3 日）前，战略投资者应当足额缴纳新股认购资金

及相应的新股配售经纪佣金（参与跟投的保荐机构相关子公司无需缴纳新股
配售经纪佣金）。 立信会计师事务所（特殊普通合伙）将于 2022 年 8 月 9 日
（T+4 日） 对战略投资者和网下投资者缴纳的认购资金及相应新股配售经纪
佣金的到账情况进行审验，并出具验资报告。

（八）相关承诺
依据《承销指引》，中证投资、海光信息员工资管计划和其他战略投资者

已签署《关于参与海光信息技术股份有限公司首次公开发行股票并在科创板
上市的战略配售的承诺函》，对《承销指引》规定的相关事项进行了承诺。

中证投资承诺不利用获配股份取得的股东地位影响发行人正常生产经
营，不在获配股份限售期内谋求发行人控制权。

三、网下初步询价安排
（一）网下投资者的参与条件及报价要求
1、本次网下发行对象为经中国证券业协会注册的证券公司、基金管理公

司、信托公司、财务公司、保险公司、合格境外机构投资者及符合一定条件的
私募基金管理人等专业机构投资者。 个人投资者不得参与本次网下初步询价
及网下发行。

2、 参与本次网下发行的投资者应符合《管理办法》《实施办法》《承销指
引》《网下发行实施细则》《网上发行实施细则》《承销规范》《首次公开发行股
票网下投资者管理细则》及《注册制下首次公开发行股票网下投资者管理规
则》中规定的网下投资者标准。

3、本次发行初步询价通过上交所申购平台进行，投资者应当办理完成上
交所申购平台 CA 证书后方可参与本次发行。

4、以初步询价开始前两个交易日2022年7月27日（T-5日）为基准日，参与
本次发行初步询价的科创主题封闭运作基金与封闭运作战略配售基金在该基
准日前20个交易日（含基准日）所持有上海市场非限售A股股份和非限售存托凭
证日均市值应为1,000万元（含）以上；其他参与本次发行初步询价的网下投资者
及其管理的配售对象在该基准日前20个交易日（含基准日）所持有上海市场非
限售A股股份和非限售存托凭证日均市值应为6,000万元（含）以上。 市值计算规
则按照《网下发行实施细则》执行。 （下转 C15 版）


